



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786 - e-mail: licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

PROCESSO Nº 10.608/2018

PREGÃO Nº PP - 110/2018

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório Pregão Presencial Nº PP - 110/2018 - Processo Administrativo Nº 10608/2018, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Fornecedor: **BIOFAC INDUSTRIA, COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA.-EPP.-CNPJ-14.112.327/0001-60**

| ITEM | QTDE | UN | DESCRIÇÃO: | UNITÁRIO | TOTAL |
|------|-------|----|---|-----------|---------------|
| 23 | 750 | PR | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6.5 COTA PRINCIPAL | R\$ 0,82 | R\$ 615,00 |
| 24 | 250 | PR | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6.5 COTA RESERVADA | R\$ 0,82 | R\$ 205,00 |
| 25 | 2.250 | PR | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.0 COTA PRINCIPAL | R\$ 0,82 | R\$ 1.845,00 |
| 26 | 750 | PR | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.0 COTA RESERVADA | R\$ 0,82 | R\$ 615,00 |
| 27 | 1.500 | PR | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.5 COTA PRINCIPAL | R\$ 0,82 | R\$ 1.230,00 |
| 28 | 500 | PR | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.5 COTA RESERVADA | R\$ 0,82 | R\$ 410,00 |
| 29 | 1.875 | PR | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8.0 COTA PRINCIPAL | R\$ 0,82 | R\$ 1.537,50 |
| 30 | 625 | PR | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8.0 COTA RESERVADA | R\$ 0,82 | R\$ 512,50 |
| 35 | 3.915 | CX | LUVA DE PROCEDIMENTO - TAMANHO M COTA PRINCIPAL | R\$ 16,35 | R\$ 64.010,25 |

Total Fornecedor R\$ 70.980,25 - (Setenta mil, novecentos e oitenta reais e vinte e cinco centavos)

Fornecedor: **COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA-CNPJ-67.729.178/0004-91**

| ITEM | QTDE | UN | DESCRIÇÃO: | UNITÁRIO | TOTAL |
|------|-------|----|---|----------|--------------|
| 51 | 1.125 | RL | PAPEL LENÇOL 50 MTS. X 50 CM COTA PRINCIPAL | R\$ 4,00 | R\$ 4.500,00 |
| 53 | 1.275 | RL | PAPEL LENÇOL 50 X 70 CM COTA PRINCIPAL | R\$ 5,60 | R\$ 7.140,00 |

Total Fornecedor R\$ 11.640,00 - (Onze mil, seiscentos e quarenta reais)

Fornecedor: **FARMA 2 PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.EPP-CNPJ-24.826.631/0001-22**

| ITEM | QTDE | UN | DESCRIÇÃO: | UNITÁRIO | TOTAL |
|------|--------|----|---|-----------|---------------|
| 06 | 3.000 | UN | ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL PEQUENO COTA RESERVADA | R\$ 0,84 | R\$ 2.520,00 |
| 09 | 2.250 | RL | FITA ADESIVA BRANCA HOSPITALAR 16 MM X 50 M COTA PRINCIPAL | R\$ 1,95 | R\$ 4.387,50 |
| 10 | 750 | RL | FITA ADESIVA BRANCA HOSPITALAR 16 MM X 50 M COTA RESERVADA | R\$ 1,95 | R\$ 1.462,50 |
| 11 | 3.000 | RL | FITA HIPOALERGÊNICA 100 X 10 COTA PRINCIPAL | R\$ 5,75 | R\$ 17.250,00 |
| 12 | 1.000 | RL | FITA HIPOALERGÊNICA 100 X 10 COTA RESERVADA | R\$ 5,75 | R\$ 5.750,00 |
| 13 | 600 | RL | FITA HIPOALERGÊNICA 12.5 X 10 COTA PRINCIPAL | R\$ 1,18 | R\$ 708,00 |
| 14 | 200 | RL | FITA HIPOALERGÊNICA 12.5 X 10 COTA RESERVADA | R\$ 1,18 | R\$ 236,00 |
| 15 | 600 | RL | FITA HIPOALERGÊNICA 25 X 10 COTA PRINCIPAL | R\$ 1,65 | R\$ 990,00 |
| 16 | 200 | RL | FITA HIPOALERGÊNICA 25 X 10 COTA RESERVADA | R\$ 1,65 | R\$ 330,00 |
| 17 | 2.250 | RL | FITA HIPOALERGÊNICA 50 X 10 COTA PRINCIPAL | R\$ 2,90 | R\$ 6.525,00 |
| 18 | 750 | RL | FITA HIPOALERGÊNICA 50 X 10 COTA RESERVADA | R\$ 2,90 | R\$ 2.175,00 |
| 31 | 750 | PR | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8.5 COTA PRINCIPAL | R\$ 0,84 | R\$ 630,00 |
| 32 | 250 | PR | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8.5 COTA RESERVADA | R\$ 0,84 | R\$ 210,00 |
| 34 | 875 | CX | LUVA DE PROCEDIMENTO - TAMANHO G COTA RESERVADA | R\$ 16,50 | R\$ 14.437,50 |
| 36 | 1.305 | CX | LUVA DE PROCEDIMENTO - TAMANHO M COTA RESERVADA | R\$ 16,50 | R\$ 21.532,50 |
| 38 | 1.075 | CX | LUVA DE PROCEDIMENTO - TAMANHO P COTA RESERVADA | R\$ 16,50 | R\$ 17.737,50 |
| 40 | 85 | CX | LUVA DE PROCEDIMENTO S/ TALCO P COTA RESERVADA | R\$ 17,85 | R\$ 1.517,25 |
| 42 | 150 | CX | LUVA PARA PROCEDIMENTO EXTRA P COTA RESERVADA | R\$ 16,50 | R\$ 2.475,00 |
| 43 | 23 | CX | LUVA PROCEDIMENTO S/TALCO TAM. M CX C/ 100 UN-COTA PRINCIPAL | R\$ 17,85 | R\$ 410,55 |
| 44 | 7 | CX | LUVA PROCEDIMENTO S/TALCO TAM. M CX C/ 100 UN -COTA RESERVADA | R\$ 17,85 | R\$ 124,95 |
| 46 | 7 | CX | LUVA PROCEDIMENTO S/TALCO G CX COM 100 UN COTA RESERVADA | R\$ 19,24 | R\$ 134,68 |
| 49 | 11.250 | UN | MÁSCARA DESCARTÁVEL SANFONADA COTA PRINCIPAL | R\$ 0,09 | R\$ 1.012,50 |
| 50 | 3.750 | UN | MÁSCARA DESCARTÁVEL SANFONADA COTA RESERVADA | R\$ 0,09 | R\$ 337,50 |

Total Fornecedor R\$ 102.893,93 - (Cento e dois mil, oitocentos e noventa e três reais e três centavos)



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786 - e-mail: licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

859
B

Fornecedor: LUCAS DELPHIM GUERRA DA SILVA-ME-CNPJ-26.234.900/0001-97

| ITEM | QTDE | UN | DESCRIÇÃO: | UNITÁRIO | TOTAL |
|------|-------|-----|--|----------|--------------|
| 04 | 62 | PCT | ESPÁTULA DE AYRES EM MADEIRA (PCT. 100 UNIDS) COTA RESERVADA | R\$ 5,60 | R\$ 347,20 |
| 08 | 1.750 | UN | ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL MEDIO ESTÉRIL - COTA RESERVADA | R\$ 0,87 | R\$ 1.522,50 |
| 52 | 375 | RL | PAPEL LENÇOL 50 MTS. X 50 CM COTA RESERVADA | R\$ 4,38 | R\$ 1.642,50 |

Total Fornecedor R\$ 3.512,20 - (Três mil, quinhentos e doze reais e vinte centavos)

Fornecedor: NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S/A.-CNPJ-52.202.744/0001-92

| ITEM | QTDE | UN | DESCRIÇÃO: | UNITÁRIO | TOTAL |
|------|-------|----|--|----------|--------------|
| 05 | 9.000 | UN | ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL PEQUENO COTA PRINCIPAL | R\$ 0,78 | R\$ 7.020,00 |
| 07 | 5.250 | UN | ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL MEDIO ESTÉRIL COTA PRINCIPAL | R\$ 0,84 | R\$ 4.410,00 |
| 21 | 120 | CX | HASTES FLEXIVEIS PONTAS DE ALGODÃO ANTI-GERME CX.C/75 COTA PRINCIPAL | R\$ 1,00 | R\$ 120,00 |

Total Fornecedor R\$ 11.550,00 - (Onze mil, quinhentos e cinquenta reais)

Fornecedor: ORIZZON COMERCIAL EIRELI - ME - CNPJ - 10.661.851/0001-39

| ITEM | QTDE | UN | DESCRIÇÃO: | UNITÁRIO | TOTAL |
|------|------|-----|--|----------|------------|
| 03 | 188 | PCT | ESPÁTULA DE AYRES EM MADEIRA (PCT. 100 UNIDS) COTA PRINCIPAL | R\$ 5,12 | R\$ 962,56 |

Total Fornecedor R\$ 962,56 - (Novecentos e sessenta e dois reais e cinquenta e seis centavos)

Fornecedor: RCV DO BRASIL EIRELI - ME. - CNPJ - 24.067.457/0001-81

| ITEM | QTDE | UN | DESCRIÇÃO: | UNITÁRIO | TOTAL |
|------|------|----|--|----------|--------------|
| 54 | 425 | RL | PAPEL LENÇOL 50 X 70 CM COTA RESERVADA | R\$ 6,06 | R\$ 2.575,50 |

Total Fornecedor R\$ 2.575,50 - (Dois mil, quinhentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos)

Fornecedor: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.-CNPJ-05.847.630/0001-10

| ITEM | QTDE | UN | DESCRIÇÃO: | UNITÁRIO | TOTAL |
|------|-------|----|--|-----------|---------------|
| 33 | 2.625 | CX | LUVA DE PROCEDIMENTO - TAMANHO G COTA PRINCIPAL | R\$ 16,40 | R\$ 43.050,00 |
| 39 | 255 | CX | LUVA DE PROCEDIMENTO S/ TALCO P COTA PRINCIPAL | R\$ 17,08 | R\$ 4.355,40 |
| 41 | 450 | CX | LUVA PARA PROCEDIMENTO EXTRA P COTA PRINCIPAL | R\$ 16,40 | R\$ 7.380,00 |
| 45 | 23 | CX | LUVA PROCEDIMENTO S/TALCO G CX COM 100 UN COTA PRINCIPAL | R\$ 18,00 | R\$ 414,00 |
| 47 | 150 | UN | MÁSCARA DE PROTEÇÃO N95 COTA PRINCIPAL | R\$ 1,80 | R\$ 270,00 |
| 48 | 50 | UN | MÁSCARA DE PROTEÇÃO N95 COTA RESERVADA | R\$ 1,80 | R\$ 90,00 |

Total Fornecedor R\$ 55.559,40 - (Cinquenta e cinco mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e quarenta centavos)

Fornecedor: VITAL HOSPITALAR COMERCIAL LTDA - CNPJ - 61.610.283/0001-88

| ITEM | QTDE | UN | DESCRIÇÃO: | UNITÁRIO | TOTAL |
|------|-------|-----|--|-----------|---------------|
| 19 | 600 | FRA | GEL ELETROCONDUTOR INODORO E HIPOALERGÊNICO 100 COTA PRINCIPAL | R\$ 0,90 | R\$ 540,00 |
| 20 | 200 | FRA | GEL ELETROCONDUTOR INODORO E HIPOALERGÊNICO 100 COTA RESERVADA | R\$ 0,90 | R\$ 180,00 |
| 37 | 3.225 | CX | LUVA DE PROCEDIMENTO - TAMANHO P COTA PRINCIPAL | R\$ 16,35 | R\$ 52.728,75 |

Total Fornecedor R\$ 53.448,75 - (Cinquenta e três mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos)

Homologando ainda que os itens 01 e 02 foram cancelados e o item 22 foi considerado fracassado.

Secretaria de Gabinete, 10 de Outubro de 2018.


Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva
Secretária de Gabinete

B